_______________________________________________________________________________________________________

Praça Universitária c/ 5ª Avenida – Faculdade de Direito da UFG, Setor Universitário, CEP: 74605-220,  Goiânia – GO
Telefones: +55 62 3209-6155  Site: ppgdp.direito.ufg.br

Convocatória nº. 03/2018 – Seleção Aluno Especial

Resultado Final

(RETIFICADO pela Portaria n. 05/2018 PPGDP-UFG)

O Coordenador do PPGDP/UFG torna público o resultado final e definitivo da

Seleção Simplificada de Aluno Especial 2018-2, tal como abaixo:

Disciplina:

Tópicos Avançados em Políticas de Segurança Pública e Efetividade Constitucional:

Sistema de Justiça Criminal e Segurança Pública

CANDIDATOS(AS) Média notas 1 ª, 3ª e

4ª Etapa PS 2018

(ou Entidade

Conveniada)

RESULTADO (ordem

alfabética de classificados e

não classificados)

Daniel Lopes Pires Xavier Torres (8,25+7,50+5,00)/3:

 6,9

CLASSIFICADO*

Guilherme Alves de Matos Bites ALEGO CLASSIFICADO

Juliane Elias de Rezende Marques ALEGO CLASSIFICADO*

Paulo Roberto Figueiredo Netto ALEGO CLASSIFICADO*

Rafael Correa Costa (8,25+7,00+6,00)/3:

7,1

CLASSIFICADO*

* Candidatos inscritos para a disciplina “LEGALIDADE”, porém serão analisados para

outras disciplinas, em vista ao grande número de inscritos na disciplina originária.

Disciplina:

Legalidade, Regulação e atividade normativa da Administração na efetivação de

Políticas Públicas

CANDIDATO Média notas 1 ª, 3ª e

4ª Etapa PS 2018 (ou

Entidade Conveniada)

RESULTADO

_______________________________________________________________________________________________________

Praça Universitária c/ 5ª Avenida – Faculdade de Direito da UFG, Setor Universitário, CEP: 74605-220,  Goiânia – GO
Telefones: +55 62 3209-6155  Site: ppgdp.direito.ufg.br

 Nilson Elias de Carvalho Junior TCE-GO CLASSIFICADO

Augusto Corrêa de Sousa (7,00+8,50+6,00):

7,16

CLASSIFICADO

Danilo Guimarães Cunha ALEGO CLASSIFICADO

Luiz Fernando Cambotta Servidor UFG CLASSIFICADO

Renata Campos Bernardes Barros (8,25+8,50+7,50)/3:

8,08

CLASSIFICADO

Vera Núbia Zandonadi Gomes TCE-GO CLASSIFICADO

Carolina Aprigio Santos Não Participou do PS

2018

NÃO CLASSIFICADO

Geyser Vaz Não Participou da 4ª

Etapa PS 2018

NÃO CLASSIFICADO

Luís Henrique Crispim Não Participou da 4ª

Etapa PS 2018

NÃO CLASSIFICADO

Pelma Maciel de Carvalho ALEGO NÃO CLASSIFICADO

Santiago Sampaio Lopes   ALEGO NÃO CLASSIFICADO

Tassiana Almeida Rezende  ALEGO NÃO CLASSIFICADO

Zarifi Helou Ferreira Balieiro (7,25+7,00+5,00)/3:

6,41

NÃO CLASSIFICADO

Disciplina:

Criminologia e Política Criminal no Estado Democrático

CANDIDATO Média notas 1ª, 3ª e 4ª

Etapa PS 2018 (ou

Entidade

Conveniada)

RESULTADO

_______________________________________________________________________________________________________

Praça Universitária c/ 5ª Avenida – Faculdade de Direito da UFG, Setor Universitário, CEP: 74605-220,  Goiânia – GO
Telefones: +55 62 3209-6155  Site: ppgdp.direito.ufg.br

Laysa Lorrane Santana Caixeta  (7,00+7,50+8,50)/3:

7,66

CLASSIFICADO

Laís Gonçalves Vitorino (7,00+8,50+7,00):

7,50

CLASSIFICADO

Sandro Henrique Silva Halfeld

Barros

Membro MPGO CLASSIFICADO

Wesley Marques Branquinho Membro MPGO CLASSIFICADO

 Cristiane Bianco Panatieri Não Participou da 4ª

Etapa PS 2018

NÃO CLASSIFICADO

(autorização provisória para

frequentar a matéria em

razão de recurso)

Sarah Ribeiro Ferreira ALEGO

NÃO CLASSIFICADO

Rafaello Boschi Isaac Membro MPGO Solicitou cancelamento da

inscrição

Thaline Ayres Marques Não Participou do PS

2018

NÃO CLASSIFICADO

Vânia Spíndola Arantes da Silva Não Participou do PS

2018

NÃO CLASSIFICADO

Disciplina:

Políticas Públicas de Prestação Jurisdicional e Efetividade dos Direitos Fundamentais

no Estado Democrático

CANDIDATO Média notas 1 ª, 3ª e

4ª Etapa PS 2018 (ou

Entidade

Conveniada)

RESULTADO

Eliane Pires Araújo (7,50+7,00+7,00):

7,16

CLASSIFICADO

_______________________________________________________________________________________________________

Praça Universitária c/ 5ª Avenida – Faculdade de Direito da UFG, Setor Universitário, CEP: 74605-220,  Goiânia – GO
Telefones: +55 62 3209-6155  Site: ppgdp.direito.ufg.br

Júlia Maria Tomás dos Santos (7,00+7,50+7,00):

7,16

CLASSIFICADO

Tiago Luiz de Deus Costa Bentes ASMEGO CLASSIFICADO

Pedro Eugenio Beltrame Benatti  MPGO CLASSIFICADO

Rodrigo de Castro Ferreira ASMEGO CLASSIFICADO

Ataalba França de Almeida Não Participou do PS

2018

NÃO CLASSIFICADO

Domilson Rabelo da Silva  (7,00+7,00+5,50):

6,5

NÃO CLASSIFICADO

Inácia Maria da Silva Oliveira Não Participou do PS

2018

NÃO CLASSIFICADO

Jéssica Menezes Carvalho Barros Não Participou até a 4ª

Etapa PS 2018

NÃO CLASSIFICADO

Kamilla Ladeia Segatto Não Participou até a 4ª

Etapa PS 2018

NÃO CLASSIFICADO

Thaynara Oliveira da Silva  Não Participou até a 4ª

Etapa PS 2018

NÃO CLASSIFICADO

Valtuídes Mendes Da Silva ALEGO

NÃO CLASSIFICADO

Yara Nunes dos Santos  Não Participou do PS

2018

NÃO CLASSIFICADO

Disciplina:

Tópicos Avançados em Regulação, Efetividade e Controle Constitucional das Políticas

Públicas: Pensamento Político Contemporâneo [1968-2018]

CANDIDATO Média notas 1 ª, 3ª e

4ª Etapa PS 2018 (ou

RESULTADO (nos termos

da Portaria 5/2018

_______________________________________________________________________________________________________

Praça Universitária c/ 5ª Avenida – Faculdade de Direito da UFG, Setor Universitário, CEP: 74605-220,  Goiânia – GO
Telefones: +55 62 3209-6155  Site: ppgdp.direito.ufg.br

Entidade Conveniada) PPGDP-UFG)

Fernando Gomes Rodrigues 7,50+7,50+5,00):

6,7

SELECIONADO

Julyane Dantas de Sousa Machado (7,50+7,00+4,00)/3:

6,2

SELECIONADO

Frederico Leão Abrão  ALEGO SELECIONADO

Bruna Coelho Carvalho  ALEGO SELECIONADO

Karlos Márcio Vieira Cabral ALEGO SELECIONADO

Os candidatos aprovados ficam desde já convocados para as seguintes atividades:

A) Congresso Anual da Faculdade de Direito da UFG (Comemoração dos 120 anos),

dias 13 a 15 de agosto.

B) Matrícula na disciplina, no dia 07 de agosto de 2018, das 14 às 18h, quando o

aluno especial deverá levar, cópia e original da identidade, do CPF, do comprovante de

endereço e do comprovante (diploma ou certificado) de conclusão de curso de

graduação.

C) Início das aulas das disciplinas do Programa, a partir do dia 8 de agosto, conforme

o calendário das disciplinas, que será disponibilizado no site do PPGDP até 15 de julho de

2018.

A confirmação de matrícula na respectiva disciplina deverá ser realizada

presencialmente, no dia 07 de agosto de 2018, entre 15h e 18h.

Goiânia, 09 de julho de 2018.

Prof. Dr. Saulo de Oliveira Pinto Coelho
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito e Políticas Públicas